
LESVČR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-00035-2022-12-D01

DODATEK C. 1 SOD S12/2022/003
Rekonstrukce lesních cest - středisko Mlynářovice ze dne 30.6.2022 

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený:

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel") na straně jedné

a

VKB stavby s.r.o. 
se sídlem Buk 51, 383 01 Buk 
IČO: 021 92 012 
DIČ: CZ02192012
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 22141
zastoupená: Ladislavem Váchou, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná: I

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., expozitura Vimperk
číslo účtu: 107-5566260277/0100

(dále jako zhotovitel'1) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní štvaný‘ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ev. č. 
S12/2022/003 (dále jen „dodatek"):



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Tímto dodatkem se mění následující články smlouvy o dílo, a to takto:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
1 514 852,50 Kč bez DPH, slovy jeden milion pět set čtrnáct tisíc osm set padesát dva 
korun českých a padesát haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného 
právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel 
prohlašuje, že je plátce DPH.

Změna ceny za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu víceprací a méněprací 
uvedeného v příloze tohoto dodatku smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Původní cena dle smlouvy o dílo: 
Méněpráce:
Vícepráce:
Konečná cena

1 396 353,10 Kč bez DPH 
- 27 035,00 Kč bez DPH 
145 534,40 Kč bez DPH

1 514 852,50 Kč bez DPH

XII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o dodatku 
smlouvy vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že 
takto budou jednat i při plnění předmětu dodatku smlouvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti

2

http://www.lesycr.cz


LESYČR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Položkový rozpočet víceprací 
Změnový list stavby

V Mlynářovicích, dne: 11.11.2022 V Buku, dne: 11.11.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

Lesy České republiky, s.p.

Ladislav Vácha 
jednatel společnosti 
VKB stavby s.r.o.

3





Položkový rozpočet stavby

Stavba: 0011 Rekonstrukce lesních cest - středisko Mlynářovice

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČO:42196451

Přemyslova 1106 DIČ: CZ42196451
50168 Hradec Králové

Zhotovitel: VKB stavby s.r.o. IČO: 02192012

Buk 51 DIČ: CZ02192012
38301 Prachatice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 118 499,40

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 118 499,40

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 118 499,40 CZK

Základní DPH 21 % 24 884,87 CZK

Zaokrouhleni 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 143 384,27 czk

v / dne

Za zhotovitele / i Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

0001 Lesní cesta SV Pod Podruhovou
chatou - investice 0,00 44 282,40 9 299,30 53 581,70 37

0001 ZL č. 1 - Lesní cesta SV Pod 
Podruhovou chatou - investice 0,00 44 282,40 9 299,30 53 581,70 37

0002 Lesní cesta SV Okolo boudy - 
INVESTICE 0,00 74 217,00 15 585,57 89 802,57 63

0001 ZL č.1 - Lesní cesta SV Okolo boudy 
- INVESTICE 0,00 74 217,00 15 585,57 89 802,57 63

Celkem za stavbu 0,00 118 499,40 24 884,87 143 384,27 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

4 Vodorovné konstrukce HSV -21 490,00 -18,1

5 Komunikace HSV 105 146,40 88,7

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 36 243,00 30,6

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV -1 400,00 -1,2

Cena celkem 118 499,40 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 0011 Rekonstrukce lesních cest - středisko Mlynářovice

0: 0001 Lesní cesta SV Pod Podruhovou chatou - investice

R: 0001 ZL č. 1 - Lesní cesta SV Pod Podruhovou chatou - investice

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 4 Vodorovné konstrukce -23 625,00

1 451313511 Podklad betonový pod dlažbu tl. do 100 mm m2 -13,50000 350,00 -4 725,00
2 465513328 Dlažba z kamene na MC,s vyspár.MCs, tl.do 30 cm m2 -13,50000 1 400,00 -18 900,00

přejezdový rigol:4,5*3;
-13,5 -13,50000

Díl: 5 Komunikace 67 907,40
3 569831111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky 10 cm m2 11,01000 100,00 1 101,00
4 57234111RR Vysprav krytu překop ACO tl. do 10 cm t 4,03200 3 200,00 12 902,40
5 573411114 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 63,10000 60,00 3 786,00
6 573411115 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 63,10000 70,00 4 417,00

7 574381112U00 Makadam penetr hrub PMH tl 100mm m2 63,10000 210,00 13 251,00

8 597092R001 ACO Drain, zatíženi D 400,dl.1000mm - dodávka + 
montáž

kus 5,50000 5 900,00 32 450,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: 0011 Rekonstrukce lesních cest - středisko Mlynářovice

0: 0002 Lesní cesta SV Okolo boudy - INVESTICE

R: 0001 ZL č.1 - Lesní cesta SV Okolo boudy - INVESTICE

P.ft Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 4 Vodorovné konstrukce 2135.00

1 451313511 Podklad betonový pod dlažbu tl. do 100 mm m2 1,22000 350,00 427,00
2 465513328 Dlažba z kamene na MC,s vyspár.MCs, tl.do 30 cm m2 1,22000 1 400,00 1 708,00

Díl: 5 Komunikace 37 239,00
3 569831111 Zpevněni krajnic štěrkodrtí tloušťky 10 cm m2 -18,10000 100,00 -1 810,00
4 573411114 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 114,85000 60,00 6 B91.O0
5 573411115 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 114,85000 70,00 8 039,50
6 574391111 Makadam hrubý s asfalt, postřikem a posypem, 10 cm m2 114,85000 210,00 24 118,50

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 36 243,00
7 919571114 Zřízeni propustku z plastových trub do DN 600 mm m 8,00000 1 746,00 13 968,00
8 28614296 Trubka kanal. DN 600x6000 mm PP kus 1,35000 16 500,00 22 275,00

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb -1 400,00
9 938902102 Čištěni přikop.nezpev.š.do 40cm,objem do 0,30 m3/m m 4,00000 50,00 200,00

10 938901133T00 Pročištění propustkudo DN 600 m -8,00000 200,00 -1 600,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 3.11.2022

Název veř. Zakázky: Rekonstrukce lesních cest - středisko Mlynářovice

Zhotovitel: VKB stavby s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky s.p., Závod lesní techniky

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
SV Pod Podruhovou chatou 1 44

Inv. č. 019623 _ -

SV Okolo Boudy 1 44
Inv. č. 019626

Popis a zdůvodnění změny:

Sv Pod Podruhovou chatou (dále jako č.11

Z důvodu sklonu vozovky ve staničení, kde měl být umístěn přejezdový rigol z kamenné dlažby, byl 
tento prvek příčného odvodnění nahrazen žlabem ACO Drain. Původně zamýšlené řešení 
s přejezdovým rigolem by vlivem velkého sklonu nivelety neplnilo svou funkci, nebo by bylo těžce 
přejezdné pro osobní automobil.

Z důvodu nutnosti minimalizace omezení provozu na veřejné komunikaci Prachatice - Volary bylo 
rozhodnuto o nahrazení penetračního makadamu u vjezdu na veřejnou komunikaci za povrch 
z ACO a to v délce 3 m od krajnice této komunikace.

Dále bylo provedeno přeměření ploch zpevněných krajnic a povrchu vozovky z penetračního 
makadamu a množství těchto položek upraveno dle skutečnosti (již v PD obsaženo - počítáno na 
konstantní šířky s odkazem na fakturaci dle skutečně zaměřených výměr).

SV Okolo Boudv (dále jako č.2)

Zjištěna chyba PD, kde bylo uvažováno s čištěním stávajícího trubního propustku DN 600 ve 
staničení 0,240 km. Při odkrytí nánosů však bylo zjištěno že stávající propust je z betonových rour 
DN 400 a kapacitně tak nevyhovuje. Proto byl tento propust nahrazen novým z plastové 
korugované roury DN 600 o stejné délce, tedy 10,7 m.

Dále bylo provedeno přeměření ploch zpevněných krajnic, povrchu vozovky z penetračního 
makadamu, kamenné přídlažby a délka čištěného příkopu a množství těchto položek upraveno dle 
skutečnosti (již v PD obsaženo - počítáno na konstantní šířky s odkazem na fakturaci dle skutečně 
zaměřených výměr).

Stránka 1 z 2



Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ANO Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení 
do: 3.11.2022

do ceny:

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH)

Č.1: 23 625,00 Kč

Č.2: 3 410,00 Kč

Bilance:

I + 118 499,40 Kč bez DPH
NZvýšení ceny o: 

(Kč bez DPH)
Č.1: 67 907,40 Kč 

Č.2: 77 627,00 Kč

Dopady:

Konečná celková cena akce po změně 1 514 852,50 Kč be

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1 514 852,50 Kč be

Zástupce zhotovitele - jmén 3.11.2022 Po

Zástupce objednatele - jmén 3.11.2022 Po
Přílohy: položkový rozpočet

výstup z provedené

Poznámka:

Stránka 2 z 2




